МБОУ «БАЙРАМАУЛЬСКАЯ СОШ»

Хасавюртовского района Республики Дагестан
368026, с. Байрамаул, ул Школьная 16                                                      E-mail bairamshkola@yandex.ru

« 16»ноября 2021 г.                                                      № 74

       ПРИКАЗ

О проведении итогового сочинения (изложения) в 2021/2022учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 29.10.2021 г. № 05-02-624/21 «Об утверждении Порядка организации и

проведения итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году в

общеобразовательных организациях, реализующих программы среднего общего

образования на территории РД», а также в целях обеспечения проведения итогового

(изложения),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение ) в МБОУ

«Байрамаульская СОШ» Хасавюртовского района в 2021/2022 учебном году в

следующие сроки:

- 1декабря 2021 г. – для обучающихся, осваивающих программы среднего

общего образования;

2. Утвердить:

2.1.Порядок организации и проведения итогового сочинения (изложения);

2.2.инструкции для лиц, привлеченных к подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения);

2.3. форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)

выпускника текущего года;

2.4. форму согласия на обработку персональных данных участников итогового

сочинения (изложения) и государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования;

3. Назначить заместителя директора  по УВР Мамаеву Д.Х.ответственным за

общую организацию и проведения итогового сочинения в МБОУ «Байрамаульская

СОШ»

4. Назначить директора школы Баймурзаева Б.Ш.ответственным за получение

бланков итогового сочинения.

5.Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

техническую помощь, в том числе по организации  копирования

(сканирования)бланков итогового сочинения учителя информатики Буруева А.У.

mailto:bairamshkola@yandex.ru

6.Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

-Учитель информатики Буруев А.У.-технический специалист

-соц педагог Темикова М.З.----организатор в аудитории

-зав музеем Шихмурзаева Э.Б.--- организатор в аудитории

-лаборантка Амалаева З.М.--------организатор вне аудитории

7.Назначить комиссию по проверке  итогового сочинения в составе:

-учитель русского языка и литературы - Абукову К.А.

- учитель русского языка и литературы -Байалиеву З.О.

- учитель русского языка и литературы –Девлетмурзаеву М.З.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                          Шихмурзаев Б.Ш.

С приказом ознакомлены:

-Буруев А.У._____________________

-Мамаева Д.Х. ____________________

 -Темикова М.З.___________________

-Шихмурзаева Э.Б.________________

-Амалаева З.М.____________________

-Абувова К.А.______________________

-Байалиева З.О.____________________

-Девлетмурзаева М.З._________________

	ПРИКАЗ